UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v rà soát, đăng ký bổ sung giáo viên

tham gia đào tạo nâng trình độ chuẩn

theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP

Bình Sơn, ngày         tháng     năm 2023

Kính gửi: Các trường Trung học cơ sở, Tiểu học và THCS, Tiểu

học và Mầm non công lập.

Thực hiện Công văn số  876/ĐHPVĐ-ĐT ngày 19/9/2023 về việc phối hợp

xây dựng Kế hoạch thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn đào tạo của giáo viên

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh trong năm học 2023-2024; đây

là khóa cuối cùng theo lộ trình đào tạo nâng trình độ chuẩn của giáo viên mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh được phê duyệt tại Quyết định số

1133/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các trường thực hiện một số nội

dung sau:

1. Rà soát số lượng giáo viên đã được cử đi đào tạo nâng trình độ chuẩn

theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ trong các

khóa 1 và khóa 2 nhưng không tham gia đào tạo (danh sách theo Phụ lục 1) và

nêu rõ lý do việc giáo viên không tham gia học.

2. Đối với những giáo viên đã tham gia học tập nhưng tự ý bỏ học không

lý do (danh sách theo Phụ lục 2); đề nghị trình bày lý do, kèm theo minh chứng

cụ thể và bổ sung danh sách các đối tượng khác (nếu có) để Phòng GDĐT tổng

hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Rà soát danh sách giáo viên tham gia đào tạo khóa 3, năm học 2023-

2024 (theo Phụ lục 3) và đăng ký bổ sung (nếu có).

* Lưu ý:

    - Trường hợp giáo viên đã được cử đi đào tạo nhưng không tham gia

hoặc tự ý bỏ học, không đáp ứng trình độ chuẩn theo quy định thì cá nhân tự

chịu trách nhiệm và thực hiện theo quy định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo tại Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020 quy định việc sử dụng

giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở chưa đáp ứng trình độ chuẩn được đào tạo.

 - Đối với những ngành đăng ký số lượng không đủ điều kiện mở lớp, giáo

viên đăng ký chuyển ngành đào tạo phù hợp với định hướng chuyên môn theo

Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 (tham khảo các ngành chuyển đổi và

làm việc trực tiếp với Trường Đại học Phạm Văn Đồng). Những giáo viên có

nguyện vọng đăng ký chuyển ngành đào tạo phải có đơn xin chuyển ngành có

xác nhận của Thủ trưởng đơn vị công tác và cơ quan quản lý viên chức. Sở

2

GDĐT sẽ phối hợp với Trường Đại học Phạm Văn Đồng xin ý kiến của Bộ

GDĐT các trường hợp trên.

 Báo cáo và danh sách các đối tượng bổ sung, đền bù chi phí đào tạo,

chuyển đổi chuyên ngành gửi về Phòng GDĐT trước ngày 07/10/2023, đồng

thời gửi bản mềm đến địa chỉ email: pgdbinhson@quangngai.edu.vn để tổng

hợp.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- UBND huyện (B/c);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

Lê Tấn Đức

mailto:pgdbinhson@quangngai.edu.vn

		2023-10-05T14:36:06+0700

		2023-10-05T15:08:21+0700

		2023-10-05T15:08:21+0700

		2023-10-05T15:08:21+0700

		2023-10-05T15:08:21+0700